浙江康德药业集团股份有限公司

Zhejiang Kangde Pharmaceutical Group Co., Ltd.

（浙江省衢州市经济开发区世纪大道 889 号）

第十期辅导工作进展备案文件

二〇二五年一月

民生证券股份有限公司

关于浙江康德药业集团股份有限公司

第十期辅导工作进展备案文件目录

1、 关于浙江康德药业集团股份有限公司首次公开发行股票并上市

辅导工作进展情况报告（第十期）

2、 浙江康德药业集团股份有限公司对民生证券股份有限公司辅导

工作的评价意见

3、 民生证券股份有限公司对浙江康德药业集团股份有限公司配合

辅导工作开展的评价意见

4、 天健会计师事务所（特殊普通合伙）关于浙江康德药业集团股

份有限公司上市辅导工作的评价意见

5、 浙江天册律师事务所关于浙江康德药业集团股份有限公司上市

辅导工作的评价意见

1

关于浙江康德药业集团股份有限公司首次公开发行股

票并上市辅导工作进展情况报告（第十期）

浙江康德药业集团股份有限公司（以下简称“辅导对象”“康

德药业”“公司”）拟申请在中华人民共和国境内首次公开发行股

票并上市。民生证券股份有限公司（以下简称“民生证券”）作为

辅导机构，根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《首次公开

发行股票并上市辅导监管规定》等有关规定，以及《浙江康德药

业集团股份有限公司与民生证券股份有限公司首次公开发行股

票辅导协议》相关约定开展辅导工作。现就本期辅导工作进展情

况报告如下：

一、辅导工作开展情况

（一）辅导人员

民生证券上期辅导小组成员为钟德颂、王筱、侯仁杰、赵云

琦、杨建清、王子谦、包静静，其中钟德颂担任辅导小组组长。

现辅导小组成员变更为：钟德颂、王筱、赵云琦、杨建清、王子

谦、包静静，其中钟德颂担任辅导小组组长。

上述人员均已取得证券从业资格，具备法律、会计等必备的

专业知识和技能，有较强的敬业精神。截至本报告出具之日，辅

导小组工作人员均未有同时参与四家以上企业辅导工作的情形。

（二）辅导时间及方式

中国证券监督管理委员会浙江监管局已于 2022 年 8 月 17 日

对康德药业进行了辅导备案登记，康德药业的第十期辅导工作时

2

间为 2024 年 10 月至 2024 年 12 月。

本辅导期内辅导人员根据辅导实施计划和公司的实际情况，

采取专项辅导、案例分析、专业咨询等多种方式认真开展辅导工

作。

接受辅导的人员包括公司控股股东、实际控制人、董事、监

事、高级管理人员以及持有 5%以上（含 5%）股份的股东或股东

法定代表人。具体情况如下：

1、董事会成员名单：

姓  名 职  务

吴宝才 董事长

吴啸川 董事、总经理

于庆明 董事、执行总裁

胡奥南 董事

刘裕龙 独立董事

曾  苏 独立董事

郑超一 独立董事

2、监事会成员名单：

姓  名 职  务

邵良碧 监事会主席

何郑红 职工代表监事

朱本生 监事

3、高级管理人员名单：

姓  名 职  务

吴啸川 董事、总经理

于庆明 董事、执行总裁

冯荣权 副总经理

王波产 副总经理

余红伟 副总经理

3

金剑锋 财务总监

毛佳莺 董事会秘书

4、持股 5%以上的股东/股东单位授权代表：

股  东 持股比例 委派人员

浙江宝联控股集团有限公司 68.03% 吴啸川

衢州市康杏投资管理合伙企业（有限合伙） 9.40% 吴啸川

胡奥南 6.30% 胡奥南

（三）辅导的主要内容

本辅导期内，民生证券辅导工作小组根据有关法规要求和上

市辅导协议的约定，持续关注公司的经营业绩和合规情况，按照

已制定的辅导计划和实施方案，认真对公司进行了相关辅导。主

要辅导内容如下：

1、民生证券会同天健会计师事务所（特殊普通合伙）、浙江

天册律师事务所通过组织辅导对象自学、案例分析、专业咨询、

中介机构协调会等多种方式开展辅导培训工作，对公司财务、业

务及法律尽调情况与公司管理层进行交流，就重点问题进行专题

讨论，并形成解决方案，同时对提出的整改意见落实情况进行持

续跟踪。

2、通过现场尽职调查，辅导小组对公司治理、规范运作及

财务信息等方面进行全面梳理，督促公司规范与解决尽调过程中

发现的问题，确认不存在对公司运营产生重大影响的情形。辅导

小组持续关注并更新确认公司关联方情况，确定公司与关联方在

人员、财务、资产、业务、机构及供、产、销系统方面的独立性

和完整性，确认公司与实际控制人及其近亲属控制的其他企业不

存在重大同业竞争。

4

3、辅导小组持续关注行业发展动态与公司业务经营发展情

况、竞争优势和持续盈利能力，进一步了解和核查康德药业产品

的销售情况、上下游市场发展情况、主要客户和供应商变动情况，

确认不存在对公司运营能力构成重大影响的情形。

除上述外，民生证券就辅导过程中发现的问题随时与公司相

关人员及中介机构进行沟通和探讨，重点针对尽职调查发现的问

题进行深入探讨和解决，同时各中介机构有序协商项目时间进度，

全面扎实推进辅导工作。

目前，第十期辅导工作已顺利完成。

（四）证券服务机构配合开展辅导工作情况

参见本辅导工作进展情况报告之“一、辅导工作开展情况”

之“（三）辅导的主要内容”。

二、辅导对象目前仍存在的主要问题及解决方案

（一）前期辅导工作中发现问题及解决情况

本期辅导过程中，公司于 2024 年 11 月 6 日召开董事会审议

通过《关于增设商务部等部门并调整公司组织结构的议案》， 辅

导工作小组将持续关注公司组织结构的调整事项。本辅导期内，

公司已完成组织结构的调整。

目前，公司已经建立了较为规范的公司治理结构、财务管理

体系和内部决策与控制体系。辅导期内，公司严格执行上述制度，

民生证券将通过进一步深入梳理公司的治理制度、财务内控等情

况，提出解决方案，完善公司的治理及内控体系。

（二）目前仍存在的主要问题及解决方案

公司在治理与规范运作、内部控制制度等方面均得到了进一

5

步的完善。随着尽职调查的不断深入，民生证券辅导工作将会持

续、严格地按照上市相关法律法规要求对发行人的规范运作进行

核查、梳理，及时发现问题，提供解决建议并督促落实，确保发

行人合法规范经营。

三、下一阶段的辅导工作安排

民生证券辅导工作小组成员将按照有关规定和辅导协议约

定，通过日常辅导、业务辅导等方式，规范企业内部控制，解决

其他仍存在的问题，按照计划开展辅导工作，下一阶段的辅导工

作安排具体如下：

（一）持续对接受辅导人员进行考核评估，确保其知晓公众

公司规范运作、信息披露和履行承诺等方面的责任和义务；

（二）督促公司建立与公司治理相关的制度和信息披露制度，

督促公司建立和完善规范的内部决策和控制制度，形成有效的财

务、投资以及内部约束和激励制度；

（三）督促公司实现人员、机构、财务、资产及业务经营系

统的独立完整，主营业务突出，并形成核心竞争力；

（四）持续实施尽职调查工作，对公司治理、内控制度、规

范运作等各方面进行深入梳理，持续督促公司在各方面规范运作。

6

（本页无正文，为《关于浙江康德药业集团股份有限公司首次公开发行股票并

上市辅导工作进展情况报告（第十期）》之辅导机构签章页）

本期辅导人员签名：

钟德颂  王筱  赵云琦

杨建清  王子谦  包静静

民生证券股份有限公司

年     月     日

2025 1 10